
DA: 823099171

Dodatek č. 1
k Rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2023/P/99/170113

(dále též „rámcová kupní smlouva)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 

(dále jako „prodávající) na straně jedné

a

Wotan Forest, a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26060701 
DIČ: CZ26060701
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1306
zastoupená: Martinem Maškem, předsedou představenstva a Ing. Milanem Maxou, PhD., 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 188265907/0300

(dále jako „kupující) na straně druhé

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

LESVCR4K

V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy:

1. Specifikace dříví pro provozovny:

ALFA Solnice (Kvasinská 297, Solnice):
Jehličnatá pilařská kulatina - SM, BO III. tř. jakosti, kvalita B/C, KH a D
• Délka: 4,0 m +2% nadměrek
• Čep: min. průměr 25 cm bez kůry
• Čelo: max. průměr 65 cm bez kůry
• Požadovaný sortiment v 3.-5. tl. stupni (množství dříví v tl. st. 2b a 6 max do 5 % celkového 

množství v jednotlivé dodávce)
• Měkká hniloba a hloubkové poškození dřevokazným hmyzem není dovoleno
• Bez hloubkových podélných a přecházejících trhlin

1/6



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví

JILOS Horka (Horka u Staré Paky 31, 512 34 Horka u Staré Paky)

Jehličnatá pilařská kulatina - SM, BO III. tř. jakosti, kvalita D
• Délka: 3,6 m, 4,0 m a 5,0 m (min. vždy +2% nadměrek)
• Čep: - min. průměr čepu 11 cm (b.k.) - platí pouze pro délky 3,6 a 4,0 m

- min. průměr čepu 16 cm (b.k.) - platí pro délky 3,6 m, 4,0 m a 5,0 m
• Čelo: max. průměr čela 49 cm (b.k.)
• Zdravé/nezdravé suky do 8 cm max. (nesrostlé do max. 1x10 cm/bm), průhyb do max. 32% 

STP, sbíhavost dle Doporučených pravidel tolerována
• Tvrdá hniloba max do 2/3 plochy čela/čepu
• Měkká hniloba není dovolena
• Hloubkové poškození dřevokazným hmyzem tolerováno, pokud neovlivní pevnost řeziva
• Bez hloubkových podélných a přecházejících trhlin
• Výmět - dříví s čepem pod 11 cm po odkornění, se složenou křivostí, s měkkou hnilobou 

nebo jinak porušující popis III.D třídy dle Doporučených pravidel
• Je nutno, aby každá jednotlivá dodávka dříví obsahovala pouze jeden sortiment délky, v 

případě více sortimentů v dodávce je nutno vytřídit jednotlivé sortimenty na hráně (dobírání 
po dohodě s dispečerem)

Pila PROTIVÍN (Marty Krásové 1009, 398 11 Protivín)
Jehličnatá pilařská kulatina - BO III. tř. jakosti, kvalita B/C

• Délka: 3,65 m a 4,0 m, +2% min. nadměrek
• Čep: min. průměr 1b tl. st. a maximální čep 4b tl. st.
• Měkká a tvrdá hniloba není dovolena
• Zabarvení povoleno ojediněle do 15% tloušťky
• Trhliny - dle Doporučených pravidel
• Napadení dřevokazným hmyzem pouze mělké

Jehličnatá pilařská kulatina - SM, BO III. tř. jakosti, kvalita D

• Délka: 3,65 m (pouze BO) a 4,0 m (SM a BO), +2% min. nadměrek
• Čep: min. průměr 1b tl. st. a maximální čep 4b tl. st.
• Měkká a tvrdá hniloba, zbarvení, trhliny dle Doporučených pravidel
• Napadení dřevokazným hmyzem povoleno, nesmí omezit pevnost řeziva

Pila SLAVONICE (Wolkerova 271, 378 81 Slavonice)
Jehličnatá pilařská kulatina - SM, BO III. tř. jakosti, kvalita B/C
• Délka: 4,0 m a 5,0 m +2% nadměrek
• Čep: min. průměr 12 - 35 cm bez kůry
• Čelo: max. průměr 35 cm bez kůry
• Měkká a tvrdá hniloba, zabarvení není dovoleno
• Poškození dřevokazným hmyzem není dovoleno
• Výsušné trhliny se nedovolují.
• Vady růstu:

- Točitost (cm/bm) - <29 cm STP-5 cm/bm, >30 cm-7 cm/bm.
- Sbíhavost (cm/bm) - do 1,5 cm/bm.
- Křemenitost (%) - do 10% plochy čela/čepu.

2/6



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví

- Křivost jednoduchá
- D1 (10 - 19) - max. 0,75 cm/bm.
- D2 (20 - 29) - max. 1 cm/bm.
- D3 (30 - 39) - max. 1,5 cm/bm.

- Suky
- zdravé, srostlé - max. 6 cm.
- nesrostlé - max. 5 cm
- nezdravé - max. 3 cm

Jehličnatá pilařská kulatina - SM, BO III. tř. jakosti, kvalita D
• Délka: 4,0 m a 5,0 m +2% nadměrek
• Čep: min. průměr 15 - 35 cm bez kůry
• Čelo: max. průměr 35 cm bez kůry
• Měkká není dovolena
• Tvrdá hniloba max. do 2/3 plochy čela/čepu
• Zabarvení max. do 2/3 plochy čela/čepu
• Výsušné trhliny se nedovolují
• Poškození dřevokazným hmyzem bez omezení
• Vady růstu:

- Točitost (cm/bm) - bez omezení
- Sbíhavost (cm/bm) - bez omezení
- Křemenitost (%) - bez omezení
- Křivost jednoduchá

- D1 (10 - 19) - max. 1,5 cm/bm
- D2 (20 - 29) - max. 1,5 cm/bm
- D3 (30 - 39) - max. 2,0 cm/bm

- Suky
- zdravé, srostlé - max. 8 cm.
- nesrostlé - max. do 10 cm max. 1 ks na 1 bm
- nezdravé - max. 8 cm

Pila BOROHRÁDEK (Havlíčkova 580, 517 24 Borohrádek)

Jehličnaté výběry z vláknin KPZ - SM, BO, MD
• Délka: 2,45 m + nadměrek 5 cm (max. délka 2,65m)
• Čep: min. 11 cm bez kůry
• Čelo: max. 28 cm bez kůry
• je dovoleno - zabarvení a tvrdá hniloba do max. 2/3 plochy čela nebo čepu, mělké 

(povrchové) poškození dřevokazným hmyzem. Zdravé a nezdravé suky do 8cm.
• přepočtové koeficienty: SM - 0,65; BO+MD - 0,63

platné pro všechny provozy

• Dříví musí být vhodné pro pilařské zpracování.
• Při nedodržení nadměrku, bude dodávané dříví zatřízeno do výmětu

3/6



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LESVCR4K
• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě 

bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

• dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude převzato 
jako dříví kvality (výmět - dříví neodpovídající technickým podmínkám)

• dříví nesmí obsahovat kov ani štítky z umělé hmoty

• součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkornímu hmyzu, přídavná barva 
tak nebude mít vliv na posuzování kvality.

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

II.

1. Množství pro Q1 2023:
Provoz ALFA Solnice

m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:
Z toho: SM

BO

• OŘ východní Čechy
• LZ Konopiště

Provoz JILOS Horka
3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

Z toho: SM
BO

• OŘ Vysočina
• OŘ východní Čechy
• OŘ severní Čechy

Provoz pila Protivín
m3 BO s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

• OŘ jižní Čechy
• LZ Boubín

Provoz pila Slavonice
m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

Z toho: SM
BO

• OŘ jižní Čechy

Provoz pila Borohrádek
m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

4/6



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví

Z toho: SM
BO

• OŘ Vysočina
• OŘ východní Čechy

III.
V souladu s čl. I., III., IV. a přílohou č.1 rámcové kupní smlouvy:
Ceny podle sortimentů, tloušťkových stupňů a kvalit v Kč/m3 bez DPH do 31. 3. 2023 (parita 
EXW - OM/ náhradní skládka):

Alfa Solnice

Pil l i

5/6



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví

Pila Borohrádek

IV.
1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2023.
2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.

V Hradci Králové, dne.................... V........................, dne.....................

Za prodávajícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Za ku ujícího:

Martin Mašek
předseda představenstva 
Wotan Forest, a.s.

Ing. Milanem Maxou, PhD.
místopředseda představenstva 
Wotan Forest, a.s.

6/6




